[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Самойловского муниципального района Саратовской области

Проект решения
от _.08.2018 года                                                                       р.п. Самойловка

О внесении изменений в Решение Муниципального Собрания от 30.06.2010 года № 435«Об утверждении «Положения об установлении нормативов размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Самойловского муниципального района»
В соответствии со ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Самойловского муниципального района Саратовской области в целях обеспечения социальных гарантий и повышения уровня оплаты труда работникам Муниципальное Собрание Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Решение Муниципального Собрания от 30.06.2010 года № 435 «Об утверждении «Положения об установлении нормативов размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Самойловского муниципального района»
1.1. Приложение 1 решения изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада
	Размер ежемесячного денежного поощрения, в в должностных окладах

	1
	Первый заместитель главы администрации
	8203
	1,5

	2
	Заместитель главы администрации, руководитель аппарата
	7719
	1,5

	3
	Управляющий делами
	6617
	1,5

	4
	Начальник управления
	6548
	1,5

	5
	Заместитель начальника управления
	5789
	1,0

	6
	Начальник отдела
	5584
	1,0

	7
	Заместитель начальника отдела
	4619
	1,0

	8
	Заведующий сектором
	4411
	1,0

	9
	Помощник главы администрации
	4411
	1,0

	10
	Консультант
	4411
	1,0

	11
	Главный специалист
	3999
	1,0

	12
	Ведущий специалист
	3860
	1,0

	13
	Инспектор КСК
	5789
	1,0

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2018 года и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Самойловского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Самойловского

муниципального района

М.А. Мельников

Председатель

Муниципального Собрания

В.В. Щербаков
СОГЛАСОВАНО:

Глава Самойловского

муниципального района

М.А. Мельников

Первый заместитель главы

администрации Самойловского

муниципального района

В.В. Махова

Начальник финансового управления

О.А. Щербакова

Консультант администрации – юрист

Н.А. Крюченко
Пояснительная записка к проекту решения Муниципального Собрания о внесении изменений в Решение Муниципального Собрания от 30.06.2010 года № 435 «Об утверждении «Положения об установлении нормативов размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Самойловского муниципального района»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон о минимальном размере оплаты труда, в целях обеспечения социальных гарантий и повышения уровня оплаты труда работникам предлагается внести изменения в решение Муниципального Собрания от 30.06.2010 года № 435, приложение 1 к настоящему решению изложить в новой редакции, а именно размер должностных окладов муниципальных служащих увеличить на 10% с учетом ранее произведенных индексаций:
С 01.06.2011 г. – 1,065

01.10.2012 г. – 1,06

01.10.2013 г. – 5,6%

01.10.2014 г. – 5,1%

Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2018 года и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Самойловского муниципального района в сети «Интернет».

Консультант

по труду и кадровой работе

Л.В. Исайкина